Studiengang
WIWI

Bachelor Business Administration and Economics
Bachelor Digital Transformation in Business and Society
Bachelor Wirtschaftsinformatik

Master Business Administration

Master International Economics and Business

Master Wirtschaftsinformatik

GeKu

Bachelor European Studies

Bachelor European Studies Major

Bachelor Historische Wissenschaften

Bachelor International Cultural and Business Studies/ Kulturwirtschaft
Bachelor Sprach- und Textwissenschaften

Bachelor Medien und Kommunikation

Master International Cultural and Business Studies /Kulturwirtschaft
Master Caritaswissenschaften und werteorientiertes Management
Master European Studies

M.A. Geschichte und Gesellschaft (vorher Master Historische Wissenschaften)
Master Text- und Kultursemiotik

Master Bildwissenschaft

SoBlI

Bachelor Governance and Public Policy / Staatswissenschaften
Bachelor Journalistik und Strategische Kommunikation
Lehramtsbezogener Bachelorstudiengang Realschule

Master Development Studies

Master Geographie: Kultur, Umwelt & Tourismus

Master Governance and Public Policy / Staatswissenschaften
Master Kommunikation in der digitalen Gesellschaft
Lehramt Grundschule

Lehramt Realschule

Lehramt Mittelschulen

Lehramt Gymnasium

FIM

Bachelor Informatik

Bachelor Internet Computing
Bachelor Mathematik

Master Computational Mathematics
Master Informatik

ISCED

0410
0410
0610
0410
0311
0610

0288
0288
0222
0288
0320
0211
0288
0220
0288
0222
0230

0312
0320
0110
0310
0532
0312
0320
0110
0110
0110
0110

0610
0610
0540
0540
0610



Artificial Intelligence Engineering

JUR

Jura / Rechtswissenschaft

Legal Tech

Deutsches Recht fiir ausldandische Studierende
Master Rechtsinformatik

0610

0421
0421
0421
0421


https://www.uni-passau.de/artificial-intelligence
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